R E Q U E R I M E N T O Nº. 1124
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/12/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na Rua José Maurício de Oliveira no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” (Cohab I), existe um campo de malha e bocha muito utilizado pela população da região;

Considerando o mau estado de conservação em que destacado campo se encontra atualmente, há a necessidade de uma revitalização do local, a fim de que os munícipes da região possam continuar a utilizá-lo em seus momentos de lazer, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Botucatu, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a revitalização do campo de malha e bocha localizado na Rua José Maurício de Oliveira no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” (Cohab I), atendendo ao anseio de usuários e da comunidade da região.

Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 10 de dezembro de 2018.

Vereadores Autores:
	CULA
PSC

	CARREIRA
PSB

ACVA/esm